Выписюt из Протокола №1

Заседание 1-:омиссии по мониторингу за ю1~1еством витания

КГУ «Общеобразовательная школа №1 бU» УО города Алматы

г. Адматы
1 1 января 2021 г .

Пр11сутстnовал11 члены 1со ;н11сс1н1:

1. ,Цулето ва Г.А . - днрtжтор КГУ ОШ № 160- прсл.седатст, комиссии по мониторингу

органюацю-J питания

2. Бнйжум,шова С . О.- зам . Директора по УР - зам. Пре,цседателья комиссии

3. Эйслео И.П.- зам . директор по УР - член комиссии
4. Шамилова Г . К - школьная мед.сестра - член комиссии

5. Кайынбай А .К - социальный пецагог- член комиссии

6. Каратаева К . . - член профсоюзной организации - член комиссии

7. Касенов А . - председатель родительского комитета

Л11глаше1шые:

1. Фатианов А . И . - аре~щатор школьной столовой
Повестка дня:

1. Контрол ь за соблюдение технологий приготовление и выхода бл юд, согласно утвержденному

меню.

2. Организация горячего бесплатного питания отдельных категории обучающихся

Слушали: ,,
1. По первому вопросу слу~али медицинского работника школы Терликбаева .К она сообщила ,

что течение квартала в пищеблоке велся контроль за соблюдением технологии приготонлсние

пищи . Контроль пищи проводился ежедневно, до начала отпуска и каждый раз вновь

приготовленной партии. Технологическая закладка сырья , ведение технологического процесса

(температура и время), последовательности процесса тепловой обработки соответствует нормам

и требованиям . Меню каждого дня выпол няется полностью, качество готовых бто; t

удовлетворительное. Кулинарные обработки пищи соответствует норме.

2. По второму вопросу слушали Алдекенову И .Ж . социального педагога школы . В школьной

столовой организовано бесплатное горячее питание для учащихся из социально - незащищенных

(малообеспеченных) семей ;

Она сообщила, что от родителей поступило 67 заявления об ор1 ·анизации горяче го питания ш1
бесплатной основе .

За счет арендатора бесплатное горячее питание получает l О учащихся из малообеспеченны:-;

семей.

Составлен график питание учащихся, организованно дежурство классных руководителей :и

членов администрации.

Учащиеся питатель ежедневно , строго по графику .
. Качеством приготовленных блюд учащиеся довольны.

Реше1111е:

1. Вести боле тщательный контроль за посещаемостью детей, освобожденных от оплаты 3а
горячее питание.

2. Признать работу школьной столовой соответствующим всем требованием всем тр<:бованням
санитарно - гигиенических норм.

~~~"-
,, р.сЬ\ Б /J : ~ :'1 ~

+У' чтlр,11цщ Att 4., "'ic,"~ \>,.

i, . ~~ ~о'~~~~<,"' • 'lt"1<>{ -v";,~~
/

l с; _..,.A'\W(;-~ ,,. · r -,,,. \: ,
. ;j ~ ~ ~ ~,f?.,, . ,,. ·,:, У_~

Диpeк-~qt:g,rf~ .. ·J)E/ i~.'.·. -~ s: 1 0160
) 'о u)Щ1{1-, \~:ill!:),} .,i.'" :с; '!. 1 ' ,.. \ :.:· , •• ,. fc. , . ... , - .r J7

Ceкpefi\" •-"'"'~~t ·· ?J'~;:;p'#i.,. ' 1 . W:' '<,"'s-&\',<~~ \',;;,, ":<"': /
у .. ;, -и . ~ .. -•,-~ 1 ,,
\ / У19 tJ:\• . ' ,-
' , ~) ,, l91JIN ),( G~' ,J'i' _ ·'J

~. ~ / ~ ~ ! --~ ~:{.\ .. -~.
, .. ....

'l/J_~r Даулетова ГА
Тагаева А.Ж.

f

{ "type": "Document", "isBackSide": false }